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یک کاپ قهوه با سود طلایی
تعداد قهوه‌فروشان سطح شهر روز به روز در حال افزایش 
است. تا چند سال قبل فقط در مراکز هر محله قهوه فروش 
بود ولی امروز گاهی در یک خیابان بیش از ده‌ها قهوه‌فروش 
فعالیت می‌کنند. مگر یک کاپ قهوه اسپرسو تک با قیمت 

۲۵ هزار تومان چقدر سود دارد؟
به گزارش ایراســین، تعداد قهوه فروشــان ســطح 
شــهر روز به روز افزایش می‌یابد. آنها در اواســط دهه ۹۰ 
انگشت‌شــمار بودند ولی امروز در تعدادی از خیابان‌های 
شهر ده‌ها قهوه‌فروش فعالیت می‌کند. مغازه‌های خوش‌جا 
و گران‌قیمت شــهر خیلی سریع به تصرف آنها درآمدند و 
روند افزایش تعداد آنها همچنان ادامه دارد. قهوه‌فروشــان 
گاهــی دیوار به دیوار یکدیگر کار می‌کنند، اجاره‌های چند 
۱۰ میلیونی می‌پردازند و از کاسبی خود رضایت دارند. یک 
کاپ قهوه ۲۵ هزار تومانی چقدر سود دارد که این بازار هر 

روز بزرگ‌تر می‌شود؟
یک کاپ قهوه تک یا سینگل در قهوه فروشی‌های شهر 
دست‌کم ۲۵ هزار تومان قیمت دارد، قیمت قهوه دوبل نیز 
۱۰ تا ۲۰ هزار تومان بیشــتر است. در کافه‌های شهر این 
قیمت‌ها تا مرز ۲۰۰ هزار تومان نیز پیش‌می‌رود. تعدادی از 
کافه‌های خیابان نظر یا مجتمع پرواز یک کاپ قهوه دوبل را 

با قیمتی بالاتر از ۱۰۰ هزار تومان سرو می‌کنند.
دستگاه‌های اسپرسوساز ایتالیایی به طور متوسط برای هر 
شات تک به ۷ گرم پودر قهوه نیاز دارند، این مقدار در شات 
دوبل به ۱۴ گرم افزایش پیدا می‌کند. در مقابل قهوه قیمت 
مشخصی ندارد، زیرا در انواع مختلفی به فروش می‌رسد. به 
طور متوسط کف قیمت قهوه از کیلویی ۵۰۰ هزار تومان 

آغاز می‌شود و تا بیش از ۱ میلیون تومان پیش‌می‌رود. 
بررســی‌های میدانی نشان می‌دهد کاپ‌های قهوه در 
قهوه‌فروشی‌ها ترکیبی از ۴۰ تا ۵۰ درصد عربیکا و مابقی 
روبوستا هستند. فروشگاه‌ها همین قهوه را با قیمت کیلویی 
۶۰۰ تــا ۷۵۰ هزار تومان عرضه می‌کنند. هزینه هر کاپ 
قهوه تک و دوبل این قهوه به ترتیب کمتر از ۵ هزار و کمتر 

از ۱۰ هزار تومان است.
قهــوه به طور معمول درون یک کاپ یک بار مصرف 
کاغذی سرو می‌شود. قیمت هر عدد از این کاپ‌ها بین ۵۰۰ 
تا ۸۰۰ تومان اســت. در کنار کاپ قهوه نیز باید یک عدد 
کاکائو قرار بگیرد و قیمت این کاکائو به هزار تومان نمی‌رسد. 
در بســیاری قهوه‌فروش‌ها کنار کاپ قهوه از کاکائوهای 
ارزان‌قیمتی استفاده می‌کنند که کمتر از ۵۰۰ تومان قیمت 
دارند. با این حســاب مجموع هزینه یک کاپ قهوه تک و 
دوبل به ترتیب ۶ هزار تومان و ۱۱ هزار تومان است. البته 
قیمت‌های محاسبه شــده بر اساس قیمت مصرف‌کننده 
است در حالی که این مواد اولیه دست‌کم با ۲۰ درصد بهای 
کمتری به دست مغازه‌دار می‌رسد. قیمت قهوه کیلویی ۷۰۰ 
هزار تومانی در عمده‌فروشی‌ها ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان کمتر 

است.
هر کاپ قهوه تک ۲۵ هزار تومانی نزدیک به ۱۹ هزار 
تومان و هر کاپ قهوه دوبل ۴۰ هزار تومانی حدود ۲۹ هزار 
تومان ســود دارد و اگر یک قهوه فروش در طول روز تنها 
۱۰۰ کاپ قهوه تک بفروشــد، در واقع روزی ۱ میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان سود کرده‌است و در ماه به سود ۵۷ میلیون 
تومانی می‌رسد. اگر قهوه فروشی روزی ۵۰ کاپ تک و ۵۰ 
کاپ دوبل بفروشــد، در ماه به سودی بیشتر از ۷۰ میلیون 
تومان می‌رسد. ضمن اینکه فروش بعضی از قهوه‌فروشان 
خوش‌جای شهر به مراتب بالاتر از ۱۰۰ کاپ در طول روز 
اســت. آنها حتی اگر روزی ۵۰ کاپ قهوه تک بفروشند در 
پایان ماه حدود ۳ برابر حقوق یک کارگر سود کرده‌اند. این 
تنها سود فروش کاپ قهوه است در حالی که قهوه فروشان 
سطح شهر محصولات دیگری مانند قهوه خام، آب معدنی، 

نوشابه‌های انرژی‌زا و انواع آب‌میوه نیز می‌فروشند.
البته باید در نظر داشت قهوه‌فروشان هزینه‌های سنگینی 
مانند اجاره مغازه یا قبوض آب و برق دارند. تعدادی از آنها 
مغازه‌های خوش‌جایی با اجاره ماهانه چند ده میلیونی قرارداد 
بسته‌اند. ضمن اینکه برای حفظ رطوبت قهوه باید از اسپیلت 
استفاده کنند. هزینه‌های ثابت قهوه فروشان با افزایش تعداد 
آنها در سطح شهر رشد کرد زیرا امروز مجبورند برای جذب 
مشتری و رقابت با سایر قهوه‌فروشــان دکور جذاب‌تری 
داشته‌باشند یا خدمات بیشــتری عرضه کنند. با این حال 
تعداد قهوه فروشی‌های شهر در یک روند صعودی در حال 

افزایش است.

رتبه نخست دشت برخوار 
در کسری آب‌های زیرزمینی 

اصفهان 
رییس اداره منابع آب شهرســتان برخوار گفت: دشت 
»اصفهان‌ - برخوار« با اختلاف قابل توجهی، رتبه نخست 

کسری آب‌های زیرزمینی در استان اصفهان را دارد.
به گــزارش اصفهان امروز، ســعدی قــادری در این 
خصوص اظهار کرد: دشت اصفهان-برخوار با مساحت بیش 
از ســه هزار و ۷۷۵ کیلومتر مربع در شمال شرقی حوضه 
آبریز گاوخونی از دشت‌های ممنوعه و بحرانی استان به‌دلیل 
برداشت‌های بی رویه آب در سال‌های گذشته و خشکسالی‌ 

مستمر است.
او با بیان اینکه این دشت با افت ۹۵ سانتی‌متری آب در 
سال مواجه است، اضافه کرد: عوامل مذکور سبب بروز پدیده 
مخرب فرونشست زمین به میزان ۱۲۰ تا ۱۸۰ میلی‌متر در 

سال در این منطقه شده است.
رییس اداره منابع آب برخوار با بیان اینکه توسعه جمعیتی 
و شهری در افت آب‌های زیرزمینی بی‌تأثیر نیست، افزود: 
میزان ساخت‌ و ساز و وزن سازه‌ها نیز بر پدیده فرونشست 

زمین تأثیر می‌گذارد.
قــادری از تمدید پروانه ۷۹ چاه مجــاز در این دیار در 
سالجاری خبر داد و گفت: کل پروانه‌های تمدید شده در این 
شهرستان به ۲۹۴ فقره رسیده و مجموع کنتورهای هوشمند 

آب و برق نصب شده نیز بالغ بر ۴۱۱ دستگاه است.

حادثــه معدن زغال‌ســنگ زمســتان یورت 
آزادشــهر، حادثه گازگرفتگی و استنشاق مواد 
سمی کارگران مجموعه صنعت نفت کوهدشت 
ومــرگ تعدادی از آن‌هــا، حادثه معدن طزره 
دامغان و اخیــرا هم ریزش معدن شــازند و 
محبوس شــدن ۴ کارگر و فوت آن‌ها ازجمله 
ناگوارترین حوادث کاری است که در این سال‌ها منتشرشده است. 
براساس تعریف ســازمان بین‌المللی کار، حادثه شغلی یک واقعه 
برنامه‌ریزی نشــده و غیرمنتظره ناشــی از کار است که منجر به 
مرگ، بیماری و یا آسیب یک یا چند کارگر می‌شود.   مطابق آمار 
سازمان بین‌المللی کار، سالیانه حدود ۲ میلیون نفر در محیط کار جان 
خود را براثر حوادث از دست می‌دهند و صدها هزار کارگر نیز دچار 
آســیب‌های جدی کوچک و بزرگ می‌شوند. این‌گونه که سومین 
عامــل مرگ‌ومیر در جهان و دومین عامل مرگ‌ومیر در ایران بعد 
از تصادفات، به حوادث ناشی از کار مربوط می‌شود. اما در ایران بر 
طبق آمارهای موجود ســالیانه و براساس گزارش سازمان پزشکی 
قانونی که در نیمه دوم پاییز سال گذشته منتشر شد، در ۶ ماه نخست 
سال ۱۴۰۲، هزار و ۷۷ کارگر بر اثر حوادث حین کار جان خود را از 
دست دادند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال پیش از آن‌که 
تعداد کارگران فوت‌شده ۹۳۱ نفر اعلام‌شده بود گویای افزایش ۱۵.۷ 
درصدی است. حال‌آنکه به گفته فعالان و انجمن‌های کارگری این 
آمار واقعی نیســت. زیرا در آمار رسمی مربوط به مرگ‌ومیر حوادث 
ناشی از کار، کارگران غیرمعمول قانون کار در نظر گرفته نمی‌شوند.

ÁÁکاهش 8 درصدی آمار حوادث کاردراصفهان
اینجا مســئله قابل‌توجه به آمار بالای حــوادث کاری مربوط 
می‌شود که دراستان اصفهان اتفاق می‌افتد. گفتنی است اصفهان 
به‌عنوان یکی از مراکز صنعتی و از استان‌هایی که همواره درزمینه 
حوادث کاری در رتبه‌های نخست قرار داشته است. آخرین آمارها 
حکایــت از کاهش 8 درصدی حوادث کاری آن در ســال 1402، 
نســبت به 1401 دارد. به گفته مغزی، معاون روابط کار اداره کل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان، حوادث ناشــی از کار منجر 
به فوت سال گذشــته در این استان ۵۶ فقره بود که در مقایسه با 
ســال ۱۴۰۱ کاهش 8 درصدی را نشان می‌دهد. حال پرسش آن 
اســت دلیل رخداد حوادث چیست و چگونه و با چه تمهیداتی آمار 
حــوادث کار در اصفهان کاهش‌یافته درصورتی‌که همواره در صدر 
آمار حوادث کاری قــرار دارد؟ درمجموع فضاهای کاری اصفهان 
به‌عنوان یک اســتان صنعتی تا چه میزان در معرض این حوادث 
قرار دارد؟ و بیشترین تعداد حوادث مربوط به کدام مشاغل می‌شود؟ 
تعداد بالای مراکز صنعتی، فقر آموزشی و پایین بودن فرهنگ ایمنی 
کار، فرسودگی تجهیزات و ماشین‌آلات در بسیاری از صنایع، شرایط 
ناایمن کارگاه‌ها و عدم نظارت مؤثر از مهم‌ترین دلایلی اســت که 
به ایجاد حوادث ناشی از کار می‌انجامد. به اعتقاد عده‌ای هم وجود 

بیمه‌های مسئولیت مدنی، بیمه‌های حوادث، بیمه بدون رأی دادگاه، 
بیمه‌های بی‌نام و بیمه‌های تمام خطر راه گریز و موجب بی‌توجهی به 
مسائل ایمنی برای کارفرما است به‌گونه‌ای که کارفرما به‌جای آنکه 
آموزش و فرهنگ‌سازی و الزامات ایمنی را پیاده‌سازی و به‌طورجدی 
برای حفظ ایمنی کارگران اجرا کند، هر یک از بیمه‌های بی‌نامی را 
که قبلا خریداری کرده خرج کارگری می‌کند که اتفاقی در محیط 

کار برای او رخ‌داده است.
ÁÁچگونه آمار حوادث کاهش‌یافته است؟

آرش احمــدی، نائب رئیس کانــون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران کشور در ارتباط با آمار ارائه ‌شده برای کاهش حوادث کاری 
به اصفهان امروز می‌گوید: اصفهان از استان‌های صنعتی است که 
با برخورداری از بیشــترین آمار کارگری، طبیعتا در حوادث کاری 
هم پیشتازتر است. او در پاســخ به دلیل کاهش حوادث کاری در 
اصفهان اظهار می‌کند: سامانه آماری برای گزارش حوادث کشوری 
موجود نیست سامانه‌ای برای گزارش بیماری‌های ناشی از کار را هم 
نداریم. بنابراین آماری که اعلام می‌شود ممکن است لحظه‌ای و یا 
قیاس‌های ماهیانه باشــد و ازاین‌رو دارای اعتبار صد درصد نیست. 
درواقع تا زمانیکه آمار از طریق سامانه رسمی اعلام نشود نمی‌توان 
به آن استناد کرد. این فعال می‌افزاید: از طرفی هم وقتی تجهیزات 
و امکانات حفاظتی ایمنی بروز نشده است و زمانی که همچنان با 
قدیمی‌ترین امکانات و دستگاه‌های استاندارد فعالیت می‌شود. چگونه 
می‌توان به سمت کاهش حوادث رفت مگر آن‌که دریک واحد، به 
دلایلی چون قطعی برق و تعطیلی، کارگران فعالیت نکنند و این‌چنین 

حوادثی هم رخ نمی‌دهد.او بیشترین آمار حوادث کاری را مربوط به 
کارگران ساختمانی دانسته و می‌گوید: از طرفی رشد ساخت‌وسازها 
و ازســویی هم آموزش کم و بی‌نظارتی در چنین مشاغلی موجب 
می‌شــود با کمترین حفاظت‌ها کار انجام گیرد و به حوادث زیادی 
منجر می‌شــود. احمدی توضیح می‌دهد: ساختار نظارتی براساس 
کارگر، کارفرما و دولت قرارگرفته است که هر سه ضلع، سهمی را 
در ایجاد حوادث دارند و طبق آنچه در قانون است وظایف هرکدام 
مشخص‌شــده اســت. دولت نظارت می‌کند، کارفرما آنچه دولت 
می‌گوید را اجرا می‌کند وکارگر هم باید در محیط کار آموزش ببیند و 
با تجهیزات ایمنی کار خود را انجام دهد. اما متأسفانه به دلایلی مانند 
شیوع کرونا در چند سال گذشته و کمبودهای مالی نظارت، بازرسی و 
کنترل در این چند سال به حداقل ممکن رسیده است و به هر میزان 
نظارت کمتر، خودسری‌ها بیشتر و حوادث هم افزایش می‌یابد. او 
تصریح می‌کند: طبق ماده ۹۵ قانون کار، نظارت مســتمر بر حوزه 
ایمنی کار و مسئولیت اجرای مقررات و ضوابط فنی و بهداشت‌کار بر 
عهده کارفرمایان است. حال اگر به دلیل عدم رعایت مقررات مذکور 
از سوی کارفرما یا مسئولین واحد حادثه‌ای رخ دهد، شخص کارفرما 
ازنظــر کیفری و حقوقی و مجازات مندرج در این قانون مســئول 
محسوب می‌شــود.  نائب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران کشور در ارتباط با مهم‌ترین عامل در کاهش حوادث کاری 
اظهار می‌کند: آموزش مهم‌ترین و اصلی‌ترین عامل درجهت کاهش 
حوادث کاری اســت. زمانی که فرد وارد هر ساختاری می‌شود ارائه 
آموزش‌های لازم و کار با تجهیزات از ضروریاتی است که باید توسط 

کارفرما ارائه شود. احمدی یادآور می‌شود: البته آموزش اثربخشی که 
کارگر نه به ‌اجبار بلکه با توجیه منطقی برای استفاده از تجهیزات 
ایمنی انگیزه قوی داشته باشد. این مسئول تأکید می‌کند: به همان 
میزان که معیشت و دستمزد برای کارگران از اهمیت برخوردار است. 

مطالبه برای حفاظت ایمنی در محیط کار هم دارای اهمیت است.
ÁÁعواقب سخت و هزینه‌های سنگین

گزارش‌های مستند اداره کل کار و تعاون و امور اجتماعی علت 
اصلی در وقوع حوادث کار را عدم نظارت کارفرما در کارگاه‌ها نشان 
می‌دهد. به‌طوری‌که اصفهان به‌عنــوان یکی از مراکز پرحادثه در 
ســال‌های گذشته در ســهل‌انگاری کارفرمایان، در رتبه اول و در 
ســهل‌انگاری کارگران در رتبه دوم قرار می‌گرفت. پس‌ازآن وجود 
دســتگاه بدون حفاظ یا نقص فنی، ســهل‌انگاری و بی‌احتیاطی 
کارگران در حادثه، عدم آموزش کارگر، عدم تهیه وسایل حفاظت 
برقی توسط کارفرما و عدم استفاده از حفاظت برقی توسط کارگر از 
مهم‌ترین دلایل وقوع حوادث شناخته‌شده است. بدون شک برای 
هر نوع سهل‌انگاری در فضای کاری برخورد جدی و قانونی لازم 
است. چراکه هر نوع اهمال در برخورد اولیه، با پیامدهایی ناگوار مثل 
قطع عضو، مرگ و درنهایت بیکاری کارگر همراه خواهد شــد و 
قابل توجه آن‌که در شرایطی این‌گونه حوادث خطرناک‌تر می‌شود 
که نیروی کار دارای مهارت و تخصص انجام آن شغل هم نباشد. 
قطعا حفاظت از منابع انسانی و پیشگیری قبل از درمان از مهماتی 
است که بی‌توجهی به آن عواقب سخت و هزینه‌های سنگینی را 

به‌جای می‌گذارد.

علاج حادثه قبل از وقوع

واردات خودرو از سـال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ در ایران متوقف 
شـد ولـی بررسـی‌ها نشـان می‌دهـد امـروز تعـداد زیادی 
خـودری صفـر کیلومتـر در نمایشـگاه‌های سـطح شـهر 
عرضـه می‌شـوند. ماننـد خـودروی تویوتـا کمـری مـدل 

۲۰۰۶ کـه بـه قول فروشـنده صفر و خشـک اسـت!
بـه گـزارش ایراسـین، واردات خـودروی صفر کیلومتر 
پـس از توقـف چنـد سـاله در سـال گذشـته آغـاز شـد 
و خودروهـای کـره‌ای، ژاپنـی و اروپایـی در تعـداد کـم 
یکـی پـس از دیگـری وارد بـازار می‌شـوند ولـی بررسـی 
یـا  و  آنلایـن  پلت‌فرم‌هـای  در  منـدرج  آگهی‌هـای 
جسـت‌وجوی نمایشـگاه‌های سطح شهر نشـان می‌دهد 
تعـداد زیـادی خـودروی خارجـی صفـر کیلومتـر در مدل 
۲۰۱۷ بـه قبل بـرای فروش آگهـی شـده‌اند. مالکان این 
دسـته از اتومبیل‌هـای وارداتـی سـال‌ها قبـل خـودروی 
خارجـی خریده‌انـد و بـه دلایـل مختلـف تـا امـروز هیچ 
اسـتفاده‌ای از آنهـا نکرده‌اند. پیـدا کردن ایـن خودروها در 
نمایندگی‌هـای خارجـی نیز ممکن نیسـت ولـی تعدادی 
از اصفهانی‌هـا ایـن دسـته از اتومبیل‌هـا را بـرای فـروش 

آگهـی کرده‌انـد.
یـک نمایشـگاه‌دار در خیابـان مرداویـج مدعـی شـد 
فـردی ۲ عدد خـودروی کمری مـدل ۲۰۰۶ برای فروش 
آگهـی کرده‌اسـت. این دو خـودرو صفر کیلومتر هسـتند. 
فروشـنده ایـن دو کمـری در تماسـی تلفنی بـه خبرنگار 
ایراسـین گفـت: سـال ۲۰۰۶ دو خـودرو وارد پارکینـگ 
مسـقف شـد، یک شـب بعد با یکی از آنها بیسـت دقیقه 
در شـهر دور زدم و هیچکـدام را تـا بـه امـروز حرکـت 

نـداده‌ام. قیمـت پیشـنهادی فروشـنده بـرای هر کـدام از 
این دو اتومبیل بیشـتر از قیمت تویوتا کمـری مدل ۲۰۱۷ 
اسـت. در محله‌هـای مختلف شـهر بـه ویـژه محله‌های 
حاشـیه زاینـده‌رود تعـداد زیادی مرسـدس‌بنز با شـرایطی 
شـبیه بـه دو تویوتـای قبلی بـرای فروش آگهی شـده‌اند. 
یکـی از ایـن مرسـدس بنزهـا مـدل ۲۰۰۷ اسـت و عدد 
درج شـده روی کیلومتـر آن بـه ۱۰۰۰ نمی‌رسـد. قیمـت 
پیشـنهادی برای بنزهـای قدیمی زیاد نیسـت زیرا هزینه 
نگـه‌داری از آنهـا بالاسـت و قطعـات آنهـا بـه نـدرت در 
بـازار توزیـع می‌شـود ولـی اتومبیل‌های تویوتـای قدیمی 
محبوبیـت بالاتـری دارنـد. چنـد خـودروی لندکـروز در 

مدل‌هـای مختلـف بـه صـورت صفرکیلومتـر نگـه‌داری 
می‌شـوند. تعـداد لندکروزهـای ۲۰۱۳ بـه مراتـب بالاتـر 
از سـایر مدل‌هاسـت. کارکـرد ایـن لندکروزهـا بـه هـزار 
کیلومتـر نیز نمی‌رسـد ولی قیمت پیشـنهادی فروشـنده 
بـه تعبیـر نمایشـگاه‌داران بالاتـر از قیمـت واقعی اسـت. 
یـک نمایشـگاه‌دار در ایـن باره گفـت: لندکروز خـودروی 
پرطرفـداری در بـازار اصفهان نیسـت به خصـوص اینکه 
لندکـروز صفـر کیلومتـر مـدل ۲۰۱۳ را آنقـدر بالا قیمت 
می‌دهنـد تـا هـر کسـی زیر بـار خریـد آنهـا نـرود. تعداد 
اتومبیل‌هـای خارجـی بـا مـدل ۲۰۱۳ بـه بعد زیاد اسـت. 
درصـد بسـیاری از ایـن خودروهـا بی‌ام‌دابلـو مـدل ۷۳۰ 

هسـتند. نمونـه صفـر کیلومتر یا مشـابه با صفـر کیلومتر 
این خودرو به کرات در نمایشـگاه‌های سـطح شـهر وجود 
دارد. بررسـی‌ها نشـان می‌دهـد مالـکان ایـن اتومبیـل از 
تـرس هزینه‌هـای ثابت ۷۳۰ حاضـر به حرکـت دادن آن 
نیسـتند. در نتیجه به صـورت صفر کیلومتـر در پارکینگ 
یا نمایشـگاه‌های سـطح شـهر نگه‌داری می‌کنند. یکی از 
ایـن مالـکان که صاحـب ۲ بی‌ام‌دابلـو ۷۳۰ صفر کیلومتر 
اسـت بـه ایراسـین گفـت: هزینه‌های ثابـت این خـودرو 
در سـال بـه انـدازه قیمت یـک شاسـی‌بلند لوکس چینی 
اسـت، اگـر همین‌جـا در پارکینـگ بماند هزینـه کمتری 
دارد. بی‌ام‌دابلـو ۷۳۰ یـا خودروهای لوکـس هم‌رده هزینه 
اسـتهلاک سـنگینی دارنـد و یـک تصادف سـاده بـا آنها 
هزینـه میلیـاردی روی دسـت مالک می‌گـذارد. به همین 
دلیـل تعـداد زیـادی از ایـن اتومبیـل بـه صـورت صفـر 
کیلومتر در نمایشـگاه‌های سطح شـهر آماده برای فروش 
اسـت. بعضـی از آنهـا کمتـر از ۲۰۰ کیلومتـر راه رفته‌اند. 
مـدل ۲۰۱۳ بـه بعـد اتومبیل‌هـای صفر کیلومتـر زیادی 
بـرای فـروش آگهی شـده‌اند. به خصوص در مـدل ۲۰۱۶ 
و ۲۰۱۷ اتومبیل‌هـای صفـر کیلومتـر یا با کارکـرد پایین، 
زیـاد هسـتند. مانند خـودرو اپتیما جی‌تی لاین یا سـانتافه 
۲۰۱۶ بـا کارکـرد زیـر ۲ هـزار کیلومتـر؛ ایـن خودروها تا 
چنـد ماه قبـل پرفـروش بودند ولـی اکنون سـطح تقاضا 
بـرای آنهـا پاییـن اسـت و بـه سـختی کسـی راضـی به 
خرید آنها می‌شـود. به خصوص اینکه قیمت پیشـنهادی 
فروشـندگان در بسـیاری از آگهی‌ها بیشتر از قیمت واقعی 

اسـت و راضـی به ارائـه تخفیف نمی‌شـوند.

اتومبیل‌های خاص بازار اصفهان 
 فروش تویوتا کمری ۲۰۰۶ صفر و خشک!

زمان واریز مرحله سوم سود 
سهام عدالت 

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس با اشاره به این 
که همچنان خبری از واریز ســود سهام عدالت نیست، 
گفت: پالایشگاه بندرعباس ۲ هزار میلیارد تومان، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس ۳ هزار میلیارد تومان و مپنا حدود 

۵۵۰ میلیارد تومان از سود سهام عدالت را واریز نکردند.
به گزارش ایمنا، بخشی از سود سهام عدالت در حالی 
امســال کماکان پرداخت نشده است که این اتفاق برای 
نخســتین بار در تاریخ ســهام عدالت رقم می‌خورد که 

پرداخت سود این سهام سه‌مرحله‌ای شده است.
پیش‌تر وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس وعده داده 
بودند پس از واریز ســود مرحله نخست و دوم در ابتدای 
زمستان و انتهای اسفند سال گذشته، پرداخت سود مرحله 

سوم سهام عدالت در خردادماه امسال انجام خواهد شد.
این در حالیست که بع تازگی مدیر نظارت بر ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار گفته است: همچنان خبری 

از واریز سود سهام عدالت از سمت سه شرکت نیست.
ولی الله جعفری افزود: پالایشگاه بندرعباس ۲ هزار 
میلیارد تومان، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس ۳ 
هزار میلیارد تومان و مپنا هم حدود ۵۵۰ میلیارد تومان از 

سود سهام عدالت را واریز نکردند.
او در پاســخ به اینکه با این شــرکت‌ها آیا برخوردی 
صورت خواهد گرفت؟ اظهار کرد: گزارش تخلف احتمالی 
برای این شرکت‌ها تهیه و به مراجع رسیدگی به تخلفات 
هم ارسال شده اســت. اما اکنون چیزی که مهم است 
این خواهد بود که بتوانیم با پیگیری‌های خود سود سهام 
عدالت را کامل وصول و الباقی ســود ســال ۱۴۰۱ را به 

حساب مشمولان واریز کنیم.

کلنگ‌زنی طرح آب شیرین‌کن 
روستاهای خوروبیابانک 

کلنگ آب شیرین کن روستاهای عروسان گلستان و 
مهرجان از توابع شهرســتان خور و بیابانک باهدف ارتقا 
کیفیت آب منطقه و افزایش رضایتمندی مردم به زمین 

زده شد.
به گزارش مهر، حسین اکبریان در آئین آغاز عملیات 
اجرایی پروژه آب شــیرین کن روستاهای خور و بیابانک 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جمعیت تحت پوشش این 

طرح حدود ۸۰۰ نفر خواهند بود.
او گفت: نصب آب شــیرین کن در این دو روستا به 
صورت پایلوت انجام می‌شــود و آب شــیرین کن برای 
هشت روستای دیگر نیز در فازهای بعدی در دستور کار 

شرکت قرار دارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
هزینه مورد نیاز برای اجرای این طرح را ۲۳۰ میلیارد ریال 
عنوان کرد و گفت: در صورت تأمین اعتبار به موقع، این 

طرح در اوایل سال ۱۴۰۴ به بهره برداری می‌رسد.
اکبریان افــزود: با بهره برداری از ایــن طرح روزانه 
۴۰۰ متر مکعب آب شــیرین تولید می‌شود که ۳۰۰ متر 
مکعب برای روستای مهرجان و ۱۰۰ متر مکعب آن برای 

روستای عروسان گلستان خواهد بود.
مدیر عامل و رئیس هیأت مدیره آبفای استان اصفهان 
خاطر نشان کرد: آب بهداشتی این روستاها در حال حاضر 
از طریق چاه و آب شرب آنها از طریق آبرسانی سیار تأمین 
می‌شود که با بهره برداری از این طرح کیفیت آب منطقه 

ارتقا می‌یابد.

افزایش ۱۸ درصدی مصرف آب 
در کاشان

هم‌زمان با افزایش چشم‌گیر دمای هوا در یک هفته 
گذشته، مصرف آب مشــترکان شرکت آب و فاضلاب 

کاشان ۱۸ درصد افزایش یافت.
به گزارش فارس، یاسر اسماعیلی، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب شهرســتان کاشان اظهار کرد: بر اساس 
مطالعات انجام شــده، در ازای هــر درجه افزایش دمای 
بالای چهل درجه، مصرف مشترکان کاشانی بین ۲.۵ تا ۶ 

درصد افزایش می‌یابد.
او افزود: شــرکت آبفای کاشــان در هفته گذشته از 
همــه ظرفیت خود بــرای تأمین آب آشــامیدنی مردم 
شهرستان‌های کاشــان و آران و بیدگل استفاده کرد و 
چاه‌هایی که برای شرایط اضطراری حفر شده، وارد مدار 

شده است.
اســماعیلی با بیان اینکه منابع تأمین آب آشامیدنی 
در منطقه کاشــان محدود است، گفت: باید با همکاری 
هم تلاش کنیم تا با افزایش دما، روند مصرف آب ســیر 
صعودی پیدا نکند و در شرایط بحرانی پیش‌رو چاره‌ای غیر 

از مدیریت مصرف وجود ندارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کاشان ادامه داد: 
به‌صورت ۲۴ ساعته فشار شبکه و حجم مخازن در مناطق 
مختلف کنترل شده است تا مشترکان با قطعی آب مواجه 

نشوند.
او از مشــترکان شــرکت آب و فاضلاب خواســته 
در روزهــای پیــش‌رو، از آب آشــامیدنی برای مصارف 
غیرضروری مانند شست‌وشــوی منزل و وسایل نقلیه 
و آبیاری غرقابی باغچه‌ها به‌ویژه در مناطق کوهستانی 
که مقصد گردشگران است، خودداری کنند. اسماعیلی، 
کاهش زمان استحمام به پنج دقیقه، رعایت پروتکل‌های 
مصرف بهینه آب در زمان شستشوی ظروف، جلوگیری از 
چکه کردن شیرهای آب و کولرهای آبی و قرار ندادن این 
کولرها در زیر نور مستقیم خورشید را از موارد مهم برای 
صرفه‌جویی در مصرف آب دانست و افزود: صرفه‌جویی در 
مصرف آب در شرایط بحرانی کنونی، نوعی سقایی است 
و هر شهروند با صرفه‌جویی نقش به‌سزایی در تأمین آب 

آشامیدنی سایر همشهریان دارد.

ورود واحد شماره ۳ بخار نیروگاه اصفهان به شبکه سراسری برق

تکذیب قطعی آب برنامه‌ریزی شده در اصفهان 

باتلاش متخصصان  نیروگاه اصفهان گفت:  مدیرعامل 
تعمیرات این نیروگاه، واحد ۱۲۰ مگاواتی بخار در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن دوباره به شبکه سراسری پیوست . به گزارش 
اصفهان امروز، حسین امنیه، در این باره توضیح داد: واحد 
شماره ۳ بخاری این نیروگاه به ظرفیت ۱۲۰ مگاوات که 
به دلیل رفع اشکالات فنی غیرمترقبه در حوزه الکتریک، به 

طور اضطراری از مدار تولید برق خارج شده بود، پس از  رفع 
اشکال از سوی متخصصان حوزه تعمیرات، در کمترین زمان 
ممکن به شبکه سراسری پیوست .   او افزود: طی گزارشی از 
سوی امور بهره‌برداری، مبنی بر افزایش بسیار زیاد دمای روغن 
ترانسفورماتور اصلی، سریعا عیب توسط گروه تعمیرات تشخیص 
و تصمیم به تعویض پمپ روغن رادیاتور ترانسفورماتور اصلی 

این واحد بخاری گرفته شد که با فراخوان نیروهای تعمیرات، 
پس از خروج  واحد مذکور از مدار تولید، اقدام به تعویض پمپ 
فوق کردند و این واحد به سرعت تحت تعمیرات قرار گرفت 
و پس از رفع عیب، دوباره به مدار تولید بازگشت.  مدیرعامل 
نیروگاه اصفهان تصریح کرد: پس از خروج واحد از شبکه تولید، 
به دلیل اهمیت  بالا و نیاز شبکه سراسری به انرژی الکتریکی 

این فعالیت مهم با هماهنگی کامل و برنامه‌ریزی دقیق از نیمه 
شب جمعه ۵ مردادماه ساعت۴:۲۴  آغاز و طی تلاش جهادی 
و حضور متخصصین الکتریک، بهره‌برداری، دفتر مهندسی، 
ایمنی و آتش‌نشانی برای پشتیبانی و یک دستگاه جرثقیل، به 
لطف خدا با موفقیت به اتمام رسید و واحد ساعت ۱۰:۵۶ دقیقه 

روز جمعه ۵ مردادماه به شبکه سراسری پارالل شد.

شـرکت آب و فاضالب اسـتان اصفهـان در خصوص 
تامیـن آب در گرمترین روزهای سـال اطلاعیه صادر کرد.

بـه گزارش اصفهان امـروز؛ در اطلاعیه آب و فاضلاب 
اسـتان اصفهان آمده اسـت کـه با توجه به اعلام سـازمان 
هواشناسـی و ثبت بی سـابقه بیشـینه دمای هوا بالای ۴۳ 
درجـه و کمینـه بـالای ۳۰ درجـه در اقصـی نقاط اسـتان 

و مانـدگاری ایـن وضعیـت از هفته‌هـای گذشـته و ادامـه 
طـی روزهای آینده، خواهشـمند اسـت بـا صرفه‌جویی در 
مصـارف غیـر ضـرور شـرکت آب و فاضالب را در ارائـه 
خدمـات پایدار بـه بیش از۵میلیون هموطن در ۱۰۰ شـهر 
و بیش از ۱۰۰۰ روسـتای اسـتان یاری کنید . شـرکت آب 
و فاضالب اسـتان بـا اسـتفاده از حداکثر تـوان تخصصی 

خـود و بـه صـورت ۲۴ سـاعته در حـال تامیـن، تصفیه و 
توزیـع بهداشـتی آب جهـت تامیـن نیازهای مردم اسـتان 
اسـت و در حـال حاضـر هیچگونه قطعـی آب برنامه‌ریزی 
شـده، در دسـتور کار  نبـوده و افـت فشـارهای احتمالـی، 
ناشـی از افزایـش مصـرف و در نتیجه ایجاد ناتـرازی بین 
تولیـد و مصرف آب اسـت کـه گاها به صورت افت فشـار 

در برخـی از نقـاط  و یـا طبقـات ظاهـر می‌شـود. گفتنـی 
اسـت اسـت، در خردادمـاه امسـال گزارش هایـی مبنی بر 
قطـع چنـد روزه ویا افت فشـار آب در برخی نقاط اصفهان 
از سـوی مردم به رسـانه ها منعکس شـده بود که شـرکت 
آبفـا در پاسـخ آن را »ناتـرازی در بخـش آب« بـه دلیـل 

گرمـای هوا اعالم کرد. 

 

نفیسه زمانی نژاد


